
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №125»  
Мира ул. 88/1, г. Краснодар, 350033 тел./факс (861) 2 – 148 –148; 214 – 75 – 36   

e-mail: mdoy_125@mail.ru 

 

 

                                                 П Р И К А З    
                                                                                                                            

от 09.01.2025 г.                                                                                                                     № 42 

                                                                     г.Краснодар 

 

О принятии мер по предупреждению коррупции в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 125» 

 
В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национального плана противодействия коррупции, 

утвержденного Президентом РФ от 21.07.2008г., на основании письма департамента 

образования муниципального образования город Краснодар «О принятии мер по 

предупреждении Коррупции» 

                                                    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по реализации антикоррупционной политики в составе: 

Киракосова З.С. – заведующий, председатель комиссии; 

Шевцова А.Г. - старший воспитатель; 

Антоненко Т.В. – зам. заведующего; 

Стешенко Е. А. – воспитатель; 

Володин Э.В. – председатель родительского комитета. 

 

2. Комиссии по реализации антикоррупционной политике разработать и ввести в действие  

с 09.01.2025 г. следующие локальные нормативные акты: 

 

- план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 125» на  2025-2026 г.г.; 

- кодекс этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 125»; 

- порядок информирования работников работодателя учреждения работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 125»; 

- порядок информирования работников работодателя о ставшей известной ему информации 

о случаях коррупционных нарушений другими работниками в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад № 125»; 



- положение о конфликте интересов педагогических работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад № 125»; 

- положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждения муниципального образования город 

Краснодар «Детский сад № 125»; 

- порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад № 125»; 

3. ШевцовойА.Г. ответственной за ведение сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 125»: 

-  обеспечить размещение Плана мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ 

Мо г. Краснодар «Детский сад № 125» на 2023-2024г.г. на сайте ДОУ в срок до 01.03.2025г. 

- довести до сведения родителей и сотрудников План мероприятий по противодействию 

коррупции в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 125» на 2025-2026 г.г.; в срок до 

01.03.2025 г. 

 

4.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 125»                                                                          /Киракосова З.С./ 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   

                                               _______Стешенко Е. А. 

 

              ________ Антоненко Т.В. 

                                              

                                             _________ Шевцова А.Г.  

 

 


		2025-02-11T15:58:42+0300
	Киракосова Зинаида Семеновна




